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Prezydent z wizytą w województwie lubelskim

Prezydent Andrzej Duda oraz Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji Mariusz
Kamiński – podczas wizyty w Placówce Straży Granicznej we Włodawie – zapoznali się z
informacją na temat obecnej sytuacji na granicach z Ukrainą oraz Białorusią.

Prezydent odwiedził też rejon granicy państwa – trójstyk granic Polski, Białorusi i Ukrainy. Spotkał się tam z
funkcjonariuszami Straży Granicznej, Policji i żołnierzami Wojska Polskiego wykonującymi zadania w zakresie
ochrony granicy państwowej.

Prezydentowi towarzyszył Jacek Siewiera, Szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego.

 

Później na Rynku we Włodawie odbyła się uroczystość wręczenia odznaczeń państwowych funkcjonariuszom
Straży Granicznej.

za czyny spełnione w specjalnie ciężkich warunkach, z wykazaniem wyjątkowej odwagi, w obronie nietykalności
granic państwowych oraz życia, mienia i bezpieczeństwa obywateli

KRZYŻAMI ZASŁUGI ZA DZIELNOŚĆ

odznaczeni zostali:

Rafał GADZAŁA

Eugeniusz MIELESZKO

Michał MIŁEJKO

Marzena MURASZEWSKA

Jacek SADURSKI

Jarosław SAK

Joanna SAKOWICZ

Michał SANTUS

Jarosław TURKIEWICZ

Mikołaj ZALEWSKI

– Funkcjonariusze Straży Granicznej, wsparci przez żołnierzy bronią granicy Polski, UE i strefy Schengen. Bronią
bezpieczeństwa wszystkich Polaków, bronią bezpieczeństwa naszych dzieci i bronią naszej przyszłości – mówił
Prezydent, podkreślając, że czynią to z wielką odpowiedzialnością, niezwykle profesjonalnie i z niezwykłą
ofiarnością.



    To nie Rzeczpospolita atakuje, Rzeczpospolita – wolna, suwerenna i
niepodległa – nigdy nikogo nie zaatakowała. To my dzisiaj jesteśmy
atakowani i to my się dzisiaj bronimy – akcentował Andrzej Duda.

Prezydent wskazywał, że wśród odznaczonych są dwie funkcjonariuszki, które zostały poszkodowane na służbie –
zostały zaatakowane i ranne. – To jest cena, jaką niestety czasem ponosi funkcjonariusz wykonujący rzetelnie
swoje obowiązki, a także i niestety jego najbliżsi – powiedział Andrzej Duda.

CAŁE WYSTĄPIENIE

 

    Chcę wyrazić ogromny żal i przykrość. Jest mi po prostu przykro – jako
Polakowi, obywatelowi z jednej strony, ale także i może przede wszystkim
przykro mi jest jako Prezydentowi Rzeczypospolitej odpowiedzialnemu za
bezpieczeństwo Polski, za niepodzielność jej terytorium i jego trwałość,
tym samym za bezpieczeństwo granic – że jesteście Państwo obrażani
przez nieodpowiedzialnych ludzi, że próbuje się Państwa poniżać,
oskarżać, że próbuje się deptać godność polskiego munduru i naszych
znaków państwowych – zaznaczył Prezydent.

– Mamy demokrację. Chcieliśmy jej, mamy ją, każdy może mieć swoje poglądy. Niestety jest tak, że niektórzy
realizując na siłę swoje przekonania, posuwają się do kłamstwa i oszczerstwa, brutalnego rozpowszechniania
nieprawdy, ze szkodą dla Polski, ze szkodą dla nas wszystkich, z pokrzywdzeniem polskich funkcjonariuszy i ich
najbliższych. To jest podłość – ocenił Prezydent.

Odsłonięty został również pomnik pamięci gen. Franciszka Kleeberga i żołnierzy Samodzielnej Grupy Operacyjnej
„Polesie”.

– Dziękuję, że Włodawa pamięta o tamtym zbrojnym czynie i bohaterstwie polskich żołnierzy – nie tylko Wojska
Polskiego, ale także Korpusu Ochrony Pogranicza – podkreślał Prezydent.

https://www.prezydent.pl/aktualnosci/wypowiedzi-prezydenta-rp/wystapienia/wlodawa-wystapienie-prezydenta-rp,75343
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